

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội
về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã
thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương**

Căn cứ Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương.

Ban Thường vụ Huyện ủy Kinh Môn xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội là sự kiện chính trị, bước ngoặt quan trọng, ghi nhận sự nỗ lực, tích cực trong lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Kinh Môn trong thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU, ngày 22/3/2012 của Tỉnh ủy về xây dựng thị xã Kinh Môn trong giai đoạn vừa qua.

2. Khơi dậy niềm tự hào truyền thống vẻ vang của huyện từ khi tái lập năm 1997 đến nay; đồng thời, thông qua các hoạt động, tiếp tục khẳng định và tôn vinh các giá trị lịch sử, văn hóa, truyền thống cách mạng; động viên nhân dân tích cực thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, thu hút mọi nguồn lực cho sự phát triển, thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 và những năm tiếp theo.

3. Lễ công bố được tổ chức đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế thi đua sôi nổi và để lại dấu ấn tốt đẹp trong cán bộ, đảng viên và nhân dân trong và ngoài thị xã Kinh Môn.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Quy mô tổ chức, thời gian, địa điểm

- Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương được tổ chức theo quy mô cấp huyện.

- Đối với xã nhập đơn vị hành chính và thành lập phường, tổ chức hội nghị đón nhận Nghị quyết của UBTVQH với quy mô cấp xã, phường.

1.1. Thời gian:

- Lễ công bố Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, dự kiến tổ chức vào hồi 19h00, ngày 25/12/2019 (tức 30/11/Kỷ Hợi).

- Tổ chức Hội nghị đón nhận Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về nhập xã và thành lập phường trong tháng 11/2019;

1.2. Địa điểm:

- Lễ công bố Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội được tổ chức tại Quảng trường Khu Liên hợp thể thao huyện (Truyền hình trực tiếp trên Đài truyền hình Việt Nam và Đài PTTH tỉnh Hải Dương).

- Hội nghị đón nhận Nghị quyết của UBTVQH về nhập xã, thành lập phường tổ chức tại hội trường của các đơn vị được nhập xã, thành lập phường.

2. Khách mời dự Lễ công bố

2.1. Đại biểu Trung ương và Hiệp hội đô thị Việt Nam

- Chủ tịch Quốc hội, các Phó Chủ tịch Quốc hội, các Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương: Các Ban Trung ương Đảng (Ban tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Ủy ban kiểm tra, Ban Nội Chính, Ban Kinh tế), Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Chính phủ, Bộ Xây dựng, Bộ Nội vụ, Bộ Tư pháp, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Bộ Giao thông - Vận tải, Bộ Văn hóa- Thể thao và Du lịch, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; VKS nhân dân tối cao; Tòa án nhân dân tối cao;

- Lãnh đạo: Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Vụ Chính quyền địa phương (Bộ Nội vụ), Vụ Nội chính (Văn phòng Chính phủ), Cục Phát triển đô thị (Bộ Xây dựng); Văn phòng Điều phối xây dựng Nông thôn mới Trung ương; Hiệp hội đô thị Việt Nam;

- Lãnh đạo, chuyên viên của một số vụ của Bộ Nội vụ, Bộ Xây dựng, Bộ Nông nghiệp và PTNT);

- Các đồng chí cán bộ các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Trung ương Đảng theo dõi địa bàn tỉnh Hải Dương;

2.2. Đại biểu tỉnh Hải Dương:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, đại diện lãnh đạo UBMTTQ tỉnh; các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy qua các thời kỳ; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Thành viên Ban Chỉ đạo,

Tổ giúp việc xây dựng và triển khai thực hiện Đề án; Các đồng chí cán bộ các Ban xây dựng Đảng, Văn Phòng Tỉnh ủy theo dõi huyện.

2.3. Đại biểu các huyện, thành phố trong tỉnh:

- Các đồng chí trong Thường trực các Huyện ủy, Thành ủy;
- Ban Thường vụ Huyện ủy Kim Thành và các đ/c nguyên Ban Thường vụ Huyện ủy thời kỳ thuộc huyện Kim Môn (thời kỳ huyện hợp nhất).

2.4. Đại biểu các huyện, thành phố ngoài tỉnh

- Thường trực Huyện ủy, thành ủy, HĐND, UBND các đơn vị có quan hệ với huyện Kinh Môn (Đông Triều, Uông Bí, Cẩm Phả, Ba Chẽ tỉnh Quảng Ninh; Thủy Nguyên và Dương Kinh - TP Hải Phòng; huyện Sa Pa - tỉnh Lào Cai...)

2.5. Đại biểu huyện Kinh Môn:

- Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, ngành, MTTQ, đoàn thể của huyện; Hội doanh nghiệp huyện Kinh Môn; Bí thư đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy; Bí thư, Phó bí thư đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ các xã, thị trấn;
- Các đồng chí nguyên: Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện, Ủy viên BCH, Thủ trưởng các đơn vị thuộc huyện đã nghỉ hưu hoặc chuyên công tác trên địa bàn tỉnh và một số tỉnh lân cận; đại diện mẹ Việt Nam anh hùng, anh hùng lực lượng vũ trang; các đồng chí Đại tá trở lên của quân đội, công an đã và đang công tác;
- Người con quê hương Kinh Môn đang giữ chức vụ từ Phó Vụ trưởng trở lên ở các cơ quan Trung ương, từ Phó giám đốc Sở, ban, ngành trở lên trong tỉnh Hải Dương và các tỉnh lân cận.
- Hội đồng hương Kinh Môn tại thành phố: Hải Dương, Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Hồ Chí Minh, Lào Cai, Điện Biên, Ba Chẽ;
- Các cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình của Trung ương, tỉnh, huyện tham dự và đưa tin.

*** Mời đại biểu đại diện mỗi khối 30 người, gồm:** Khối lực lượng vũ trang; khối cán bộ, công chức viên chức; khối cựu chiến binh; khối phụ nữ; khối nông dân; khối Đoàn thanh niên; khối y tế; khối văn hóa nghệ thuật; khối chức sắc tôn giáo; riêng khối xã, phường (50 đại biểu);

3. Nội dung, chương trình Lễ công bố:

3.1. Phần nghi lễ:

- Thông qua nội dung chương trình;
- Chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo quá trình xây dựng và phát triển thị xã Kinh Môn;
- Công bố và trao Nghị quyết thành lập thị xã ;
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu, giao nhiệm vụ ;
- Lãnh đạo thị xã đáp từ, cảm ơn.

3.2. Phần chương trình nghệ thuật:

- Chương trình biểu diễn nghệ thuật (có kịch bản riêng);
- Bắn pháo hoa tầm thấp.

4. Kinh phí tổ chức đón thị xã và chỉnh trang đô thị:

- Kinh phí: Chỉnh trang đô thị và tổ chức Lễ công bố thị xã được sử dụng từ nguồn ngân sách và xã hội hóa.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Huyện ủy:

- Thành lập Ban Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương do đồng chí Bí thư Huyện ủy làm Trưởng ban; các đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy làm Phó trưởng ban; thành viên là các phòng, ban, ngành, đơn vị của huyện, xã có liên quan, hoàn thành xong trước ngày 27/9/2019;

- Lập tờ trình, trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh cho phép tổ chức lễ công bố và tập trung lãnh đạo, tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, chất lượng, hiệu quả.

- Chỉ đạo Ban Tổ chức lễ công bố Nghị quyết của UBND ra Quyết định thành lập các tiểu ban (*Nội dung, tuyên truyền; Lễ tân, khánh tiết, hậu cần; an ninh trật tự*) xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể để tổ chức thực hiện lễ công bố đạt chất lượng, hiệu quả.

- Chỉ đạo các Ban xây dựng Đảng, MTTQ, các đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy tiến hành đổi tên, đổi con dấu theo tên gọi đơn vị hành chính mới, hoạt động ngày 01/11/2019.

2. Ủy ban nhân dân huyện.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện trước, trong và sau khi công bố Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương;

- Chỉ đạo các phòng ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tiến hành đổi tên, đổi con dấu theo tên gọi đơn vị hành chính mới, hoạt động từ ngày 01/11/2019.

- Phối hợp với Báo Hải Dương và một số cơ quan thông tấn, báo chí tuyên truyền về thành lập thị xã Kinh Môn; xây dựng một trang chuyên đề thị xã Kinh Môn trên báo phát hành vào ngày tổ chức Lễ công bố. Đặc biệt, đề nghị Đài truyền hình Việt Nam, Đài phát thanh truyền hình tỉnh Hải Dương truyền hình trực tiếp phát trên sóng truyền hình tại Lễ công bố.

- Chỉ đạo, thực hiện tốt công tác tuyên truyền, chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội;

- Dự trù nguồn kinh phí bảo đảm phục vụ tổ chức Lễ công bố Nghị quyết;

3. Các Ban xây dựng Đảng, MTTQ và các đoàn thể chính trị huyện

- Làm tốt công tác nắm bắt diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội, những vấn đề vướng mắc phát sinh của cán bộ, đảng viên và nhân dân trong toàn huyện để tham mưu cho cấp ủy, chính quyền lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời.

- Tiến hành đổi tên đơn vị, đổi con dấu theo tên gọi đơn vị hành chính mới, hoạt động từ ngày 01/11/2019.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc làm tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên và nhân dân chấp hành tốt chủ trương của đảng, pháp luật của nhà nước; tích cực hưởng ứng, thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ trước, trong, sau khi diễn ra Lễ công bố nghị quyết thành lập thị xã Kinh Môn.

4. Đảng ủy các xã, thị trấn:

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo nội dung Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn tại địa phương đạt chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ đề ra;

- Tiến hành đổi con dấu của địa phương theo tên gọi đơn vị hành chính mới hoạt động từ ngày 01/11/2019.

- Đối với xã nhập đơn vị hành chính: Phối hợp với cơ quan chuyên môn của huyện lãnh đạo, chỉ đạo nhập đại biểu HĐND xã, kiện toàn tổ chức bộ máy, các chức danh lãnh đạo HĐND, UBND xã, thị trấn theo đúng quy định của Luật tổ chức chính quyền địa phương.

- Đối với xã, thị trấn lên phường: Tổ chức hội nghị đón nhận Nghị quyết của UBTVQH về thành lập phường trong tháng 11/2019 bảo đảm tinh gọn, tiết kiệm (không tổ chức Lễ công bố).

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, trường học, thôn, khu dân cư và tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ tổ quốc trước 10 ngày diễn ra lễ công bố nghị quyết theo kế hoạch.

- Tổ chức ra quân chỉnh trang hạ tầng và không gian đô thị ở các phường, đường làng ngõ xóm ở các xã; giải tỏa hành lang an toàn giao thông đảm bảo

đường thông, hè thoát; thường xuyên dọn vệ sinh môi trường và tháo gỡ các quảng cáo rao vặt gây mất mỹ quan trên địa bàn. Tổ chức tập trung gia quân dọn vệ sinh môi trường toàn huyện trước 3 ngày tổ chức lễ công bố Nghị quyết.

5. Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Huyện ủy tiến hành đổi con dấu của đơn vị theo tên gọi đơn vị hành chính mới hoạt động từ ngày 01/11/2019. Đồng thời, thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động để toàn thể cán bộ, đảng viên, người lao động tích cực hưởng ứng thực tốt các nhiệm vụ trước, trong và sau khi công bố Nghị quyết thành lập thị xã Kinh Môn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- TT Huyện ủy; HĐND, UBND huyện;
- Các Đ/c Huyện ủy viên;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy;
- Lưu VPHU.

**ỦY BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**

Nguyễn Minh Hùng

- thứ 11 - TC. Kỹ thuật
- quản lý - Tài chính K. dân
- | Chức vụ TQ cấp huyện
+ phụ trợ xử lý cấp) chức vụ cho cấp huyện
Trình, lý, sự - cấp cơ sở TQ cấp huyện
- Đội trưởng cấp huyện
- Đội trưởng cấp xã
- Đội trưởng - cấp huyện xã → phụ
- Đội trưởng - VTV2 (
- Tên - chức vụ cấp huyện - XCH
- danh sách
- Kế hoạch - chức vụ, SP - việc - TQ
- trình - trình

TỜ TRÌNH

Về việc cho phép tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của UBTVQH về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương

Kính gửi: - Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo UBND tỉnh Hải Dương.

Căn cứ Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương.

Ban Thường vụ Huyện ủy Kinh Môn kính trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND Tỉnh cho phép huyện Kinh Môn được tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, với các nội dung sau:

1. Quy mô, thời gian, địa điểm tổ chức.

1.1. Quy mô:

- Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương được tổ chức theo quy mô cấp huyện.

- Đối với xã nhập đơn vị hành chính và thành lập phường, tổ chức hội nghị đón nhận Nghị quyết của UBTVQH với quy mô cấp xã, phường.

1.2. Thời gian:

- Lễ công bố Nghị quyết số 768/NQ-UBTVQH14, ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, dự kiến tổ chức vào hồi **20h00, ngày 28/12/2019 (tức 03/12/Kỷ Hợi).**

- Tổ chức Hội nghị đón nhận Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về nhập xã và thành lập phường trong tháng 11/2019;

1.3. Địa điểm tổ chức Lễ

- Tổ chức tại Quảng trường Khu Liên hợp thể thao huyện;

- Hội nghị đón nhận Nghị quyết của UBTVQH về nhập xã, thành lập phường tổ chức tại hội trường của các đơn vị được nhập xã, thành lập phường.

2. Khách mời dự Lễ công bố

2.1. Đại biểu Trung ương và Hiệp hội đô thị Việt Nam

- Chủ tịch Quốc hội, các Phó Chủ tịch Quốc hội, các Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Đại diện lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương: Các Ban Trung ương Đảng (Ban tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, Ủy ban kiểm tra, Ban Nội Chính, Ban Kinh tế), Văn phòng Trung ương Đảng, Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước, Văn phòng Chính phủ, Bộ Xây dựng, Bộ Nội vụ, Bộ Tư pháp, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Bộ Giao thông - Vận tải, Bộ Văn hóa- Thể thao và Du lịch, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; VKS nhân dân tối cao; Tòa án nhân dân tối cao;

- Lãnh đạo: Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Vụ Chính quyền địa phương (Bộ Nội vụ), Vụ Nội chính (Văn phòng Chính phủ), Cục Phát triển đô thị (Bộ Xây dựng); Văn phòng Điều phối xây dựng Nông thôn mới Trung ương; Hiệp hội đô thị Việt Nam;

- Lãnh đạo, chuyên viên của một số vụ của Bộ Nội vụ, Bộ Xây dựng, Bộ Nông nghiệp và PTNT);

- Các đồng chí cán bộ các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Trung ương Đảng theo dõi địa bàn tỉnh Hải Dương;

2.2. Đại biểu tỉnh Hải Dương:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, đại diện lãnh đạo UBMTTQ tỉnh; các đồng chí nguyên Thường trực Tỉnh ủy qua các thời kỳ; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc xây dựng và triển khai thực hiện Đề án; Các đồng chí cán bộ các Ban xây dựng Đảng, Văn Phòng Tỉnh ủy theo dõi huyện.

2.3. Đại biểu các huyện, thành phố trong tỉnh:

- Các đồng chí trong Thường trực các Huyện ủy, Thành ủy;

- Ban Thường vụ Huyện ủy Kim Thành và các đ/c nguyên Ban Thường vụ Huyện ủy thời kỳ thuộc huyện Kim Môn (thời kỳ huyện hợp nhất).

2.4. Đại biểu các huyện, thành phố ngoài tỉnh

- Thường trực Huyện ủy, thành ủy, HĐND, UBND các đơn vị có quan hệ với huyện Kinh Môn (Đông Triều, Uông Bí, Cẩm Phả, Ba Chẽ tỉnh Quảng Ninh; Thủy Nguyên và Dương Kinh - TP Hải Phòng; huyện Sa Pa - tỉnh Lào Cai...)

2.5. Đại biểu huyện Kinh Môn:

- Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện, Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, ngành, MTTQ, đoàn thể của huyện; Hội doanh nghiệp huyện Kinh Môn; Bí thư đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy; Bí thư, Phó bí thư đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND, Chủ tịch UBMTTQ các xã, thị trấn;

- Các đồng chí nguyên: Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện, Ủy viên BCH, Thủ trưởng các đơn vị thuộc huyện đã nghỉ hưu hoặc chuyển công tác trên địa bàn tỉnh và một số tỉnh lân cận; đại diện mẹ Việt Nam anh hùng, anh hùng lực lượng vũ trang; các đồng chí Đại tá trở lên của quân đội, công an đã và đang công tác;

- Người con quê hương Kinh Môn đang giữ chức vụ từ Phó Vụ trưởng trở lên ở các cơ quan Trung ương, từ Phó giám đốc Sở, ban, ngành trở lên trong tỉnh Hải Dương và các tỉnh lân cận.

- Hội đồng hương Kinh Môn tại tỉnh, thành phố: Hải Dương, Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Hồ Chí Minh, Lào Cai, Điện Biên, Ba Chẽ;

- Các cơ quan thông tấn báo chí, truyền hình của Trung ương, tỉnh, huyện tham dự và đưa tin.

*** Mời đại biểu đại diện mỗi khối 30 người, gồm:** Khối lực lượng vũ trang; khối cán bộ, công chức viên chức; khối cựu chiến binh; khối phụ nữ; khối nông dân; khối Đoàn thanh niên; khối y tế; khối văn hóa nghệ thuật; khối chức sắc tôn giáo; riêng khối xã, phường (50 đại biểu);

3. Nội dung, chương trình Lễ công bố:

3.1. Phần nghi lễ:

- Thông qua nội dung chương trình;
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo quá trình xây dựng và phát triển thị xã Kinh Môn;
- Công bố và trao Nghị quyết thành lập thị xã;
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu, giao nhiệm vụ ;
- Lãnh đạo thị xã đáp từ, cảm ơn.

3.2. Phần chương trình nghệ thuật:

- Chương trình biểu diễn nghệ thuật (xây dựng kịch bản riêng);
- Bắn pháo hoa tầm thấp.

4. Kinh phí :

- Tổng kinh phí chính trang đô thị và tổ chức sự kiện: 30 tỷ đồng ;
- Kinh phí huyện đã cân đối: 05 tỷ đồng;
- Kinh phí còn thiếu: 25 tỷ đồng;

Để tổ chức lễ công bố Nghị quyết được trang trọng, thành công tốt đẹp, Ban Thường vụ Huyện ủy Kinh Môn kính trình và đề nghị Thường trực Tỉnh ủy, Ban thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm, tạo điều kiện cho huyện Kinh Môn một số nội dung sau:

1- Chỉ đạo các Ban, Sở, ngành của tỉnh phối hợp, tạo điều kiện, hỗ trợ, giúp đỡ huyện Kinh Môn công tác chuẩn bị chuyển đổi mô hình quản lý từ huyện sang thị xã.

2- Cấp kinh phí hỗ trợ cho huyện Kinh Môn để chỉnh trang đô thị và tổ chức Lễ công bố với số tiền 25 tỷ đồng (*Hai mươi năm tỷ đồng*).

3- Nhất trí được truyền hình trực tiếp Lễ trên Đài truyền hình Việt Nam; chỉ đạo cơ quan Báo, Đài truyền hình của tỉnh và các cơ quan văn hóa tuyên truyền của tỉnh phối hợp giúp đỡ huyện về công tác tuyên truyền và truyền hình trực tiếp trên sóng truyền hình Đài phát thanh truyền hình tỉnh Hải Dương.

4- Chỉ đạo Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, các cơ quan liên quan hỗ trợ huyện Kinh Môn công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau Lễ công bố an toàn tuyệt đối cho các hoạt động diễn ra.

5- Đề nghị Tỉnh đồng ý chủ trương cho Huyện Kinh Môn được bắn pháo hoa tầm thấp để cho nhân dân thưởng thức sau khi kết thúc lễ.

Ban Thường vụ Huyện ủy Kinh Môn kính trình và xin ý kiến chỉ đạo của Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh để buổi lễ thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- Lưu: VP.



Nguyễn Minh Hùng

*
Số 600 - QĐ/HU

Kinh Môn, ngày 26 tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

**Thành lập Ban Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của UBND
về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã
thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương**

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
- Căn cứ Nghị quyết số 768/NQ-UBND ngày 11/9/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương;
- Căn cứ Nghị định 45/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài;
- Thực hiện Kế hoạch số 115 -KH/HU ngày 26 tháng 9 năm 2019 của Huyện ủy Kinh Môn về tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khoá XXIV, nhiệm kỳ 2015-2020;
- Xét đề nghị của UBND huyện, Văn phòng Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn (gọi tắt là Ban Tổ chức Lễ công bố thị xã) gồm các đồng chí có tên sau:

I. Trưởng ban

Đồng chí Nguyễn Minh Hùng, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện;

II. Phó Trưởng ban

1. Đồng chí Nguyễn Vĩnh Sơn, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy;
2. Đồng chí Nguyễn Thị Liễu, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện.

III. Thành viên.

1. Đồng chí Trương Đức San, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Trưởng phòng Nội vụ;
2. Đồng chí Nguyễn Ngọc Anh, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng chính trị;

3. Đồng chí Nguyễn Văn Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Chánh thanh tra;
4. Đồng chí Hà Đình Chiến, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
5. Đồng chí Phạm Văn Đông, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện;
6. Đồng chí Bùi Xuân Lộc, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
7. Đồng chí Cao Xuân Thành, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
8. Đồng chí Phạm Chí Hiếu, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện;
9. Đồng chí Lê Văn Điền, Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND huyện;
10. Đồng chí Nguyễn Văn Tuy, Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện ủy;
11. Đồng chí Bùi Văn Ngôn, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân;
12. Đồng chí Nguyễn Thị Hà, Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội phụ nữ;
13. Đồng chí Nguyễn Văn Thán, Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động;
14. Đồng chí Vũ Văn Vinh, Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn;
15. Đồng chí Trần Văn Pha, Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;
16. Đồng chí Nguyễn Xuân Hạ, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
17. Đồng chí Mạc Thị Huyền, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Giáo dục và đào tạo;
18. Đồng chí Nguyễn Văn Đào, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài nguyên và môi trường;
19. Đồng chí Nguyễn Đạo Trung, Huyện ủy viên, Phó Chánh thanh tra huyện;
20. Đồng chí Nguyễn Văn Hùng, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế và hạ tầng;
21. Đồng chí Lãnh Duy Tiến, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch;
22. Đồng chí Nguyễn Văn Hoàn, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và xã hội;
23. Đồng chí Nguyễn Văn Hồng, Huyện ủy viên, Giám đốc Trung tâm VH- TT;
24. Đồng chí Hoàng Văn Tiến, Huyện ủy viên, Giám đốc Trung tâm y tế;
25. Đồng chí Đoàn Đức Minh, Chủ tịch Hội CCB huyện;
26. Đồng chí Nguyễn Văn Mãi, Trưởng phòng Tư pháp;
27. Đồng chí Nguyễn Thị Kha, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;
28. Đồng chí Nguyễn Quốc Vương, Trưởng phòng Y tế;

29. Đồng chí Nguyễn Văn Hiền, Giám đốc Điện lực Kinh Môn;
30. Đồng chí Nguyễn Văn Thụ, Trưởng Đài phát thanh huyện;
31. Đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn.

Điều 2. Ban Tổ chức Lễ công bố thị xã có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền, chỉnh trang đô thị, đảm bảo trật tự, mỹ quan đô thị, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường; xây dựng nội dung, chương trình, trang trí, khánh tiết, hậu cần để tổ chức tốt Lễ công bố Nghị quyết của UBND tỉnh về thành lập thị xã Kinh Môn và các phường, xã thuộc thị xã Kinh Môn;

- Ban Tổ chức Lễ công bố thị xã được thành lập các Tiểu ban để giúp việc thực hiện các nhiệm vụ.

- Trong quá trình hoạt động, các văn bản do Trưởng ban, Phó trưởng ban tổ chức Lễ công bố thị xã ký, được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để ban hành văn bản. Ban Tổ chức lễ công bố thị xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Ủy ban nhân dân huyện; các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- TT Huyện ủy; HĐND, UBND huyện;
- Các Đ/c Huyện ủy viên;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy;
- Lưu VPHU.



Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.



Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.